de Vila Velha). 
Do objeto: alteração da Meta do Plano de Trabalho Termo de 
Fomento nº 002/2023, no que refere-se à aquisição de 
material médico hospitalar (seringa descartável), utilizando 
saldo remanescente e de rendimentos.  
Do saldo de rendimento: R$ 5.570,00 (cinco mil 
quinhentos e setenta reais).  

CÁTIA CRISTINA VIEIRA LISBOA 
Secretária Municipal de Saúde 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO 
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 003/2024 

PROCESSO Nº 67.199/2024 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 

Das partes:

[...]

pública municipal para execução do Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos- SCFV, para crianças e 
adolescentes de 06 a 15 anos, ambos os sexos, visando 
atender e oferecer na Região Administrativa V do município 
de Vila Velha– E.S. 

Do valor: R$ 224.900,00 (duzentos e vinte e quatro mil e 
novecentos reais). 
Do prazo: 12 (doze) meses, a contar de 05/01/2026. 

LETÍCIA GOLDNER VALIM  
Secretária Municipal de Assistência Social 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Vila 
Velha 

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 001/2026 (ID 90001/2026)

[...]

Notificação 01/2026 (CI nº 541/2026) - Em 
cumprimento ao disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452, de 20 
de março de 1997, comunica-se que o Ministério do Esporte 
efetuou no dia 30 de dezembro de 2025, liberação de 
recursos financeiros no valor de R$ 1.485.000,00 (um 
milhão, quatrocentos e oitenta e cinco mil reais), 
Transferências Especiais 2025, para esse Município de Vila 
Velha/ES, destinados à Objeto Único Não Padronizado – 
Demais - Eventos Municipais esportivos a cargo Ministério 
51000 (Ministério do Esporte), no âmbito do Programa de 
Custeio (R$ 1.485.000,00).